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LEI N°. 049/2020

EMENTA: DISPGE' SOBRE A AUTORIZACAO PARA
ABERTURA DE CREDITO ADICIONAL ESPECIAL E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ITACURUBA, Estado de Pernambuco, no uso
de suas atribuicées garantidas pela Constituicdo Federal e pelo Art. 64, inciso IV da Lei
Orgéanica Municipal, faz saber que a Camara Municipal de Vereadores aprovou, e ora
sanciona a seguinte Lei:

Art.1" - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir ao Orcamento Geral do Municipio de 2020,
aprovado pela Lei n" 040/2019 de 04 de dezembro de 2019, Crédito Adicional Especial até o limite
de R$ 2.704,90 (dois mil, setecentos e quatro reais e noventa centavos), para custear despesas
com a gestdo consorciada para operacionalizagao dos servicos de atendimento movel de urgéncia
— SAMU 192 — Central Serra Talhada/PE/CIMPAJEU, conforme convénio firmado.

§1° - As dotacdes a serem incluidas no Orcamento Geral do Municipio para suportar a
despesa decorrente desta Lei estao discriminadas no ANEXO |.

§2°. Os recursos orgcamentarios destinados a acorrer as despesas com a abertura do credito
autorizado no caput deste artigo serdo provenientes da anulacao de dotagdes especificadas no
ANEXO II.

§3°. Os recursos financeiros para custear as despesas tém como fonte: 03 - Impostos e
transferéncias saude.

Art. 2° - Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicacao.

Gabinete do Prefeito, 29 de abril de 2020.

BERNARDO DEEOU RA FERRAZ

Prefeito
tamardo de Moura Feraz
CPF D66.560,204-89
Prefeito
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ANEXO |

LEI N° 049/2020.

DOTACOES QUE SERAO INCLUIDAS AO ORGAMENTO POR MEIO DESTE CREDITO ESPECIAL

ORGAO: 17000- SECRETARIA DE SAUDE

UNIDADE: 17706— HOSPITAL DE PEQUENO PORTE

FUNCAO: 0
SUB - FUNCAO: 302
PROGRAMA: 10094
ACAO: 2183

FUNCAO: 10
SUB - FUNCAO: 302

PROGRAMA: 10094
ACAO: 1.142

FUNGAO: 10
SUB -FUNGCAO: 302
PROGRAMA: 10094
ACAO: 2.184

FUNCAO: 0
SUB - FUNCAO: 302

PROGRAMA: 10094
ACAO: 1.143

Avenida Patriarca Anibal Alves Cantarelli, S/N - Centro - Itacuruba/PE - CEP. 56.430-000

Repasses p/manutencéo
do Nucleo Saude do
Pajeu

Aquisicdo de Veiculos,
Moveis, Maquinas e
Equipamentos Diversos —
Nucleo Saude do Pajet

Gestédo das Acgbes
Administrativas do Nucleo
Saude do Pajel

quisigﬁo de Veiculos, |

Moveis, Magquinas e
Equipamentos Diversos —
Nucleo Saude do Pajeu

3.1.71.70
3.3.71.70

44.71.70

3.1.80.11
3.1.9.13

3.3.90.30
3.3.90.36
3.3.90.39

4.4.90.52

2.224,24| 03—Impostos e Transferéncias

Saude

03-Impostos e Transferéncias
Saude

86,02| 03-Ilmpostos e Transferéncias

1.752,50
471,73
165,81

55,99
172,84

Salde

03-Ilmpostos e Transferéncias
Saude

03—-Impostos e Transferéncias Saude
03—-Impostos e Transferéncias Saude
03—Impostos e Transferéncias Saude

03—Impostos e Transferéncias Saude

86.03 Olmpostos e Transferéncias

TOTAL GERAL RS 5.409.80

FONE: (87) 3893-1142 - Email: prefeituraitacuruba@gmail.com
www.itacuruba.pe.gov.br
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ANEXO Il

LEI N° 049/2020.

DOTACAO QUE SERA ANULADA AO ORGAMENTO POR MEIO DESTE CREDITO ESPECIAL

ORGAO: 17000- SECRETARIA DE SAUDE
UNIDADE: 17706— HOSPITAL DE PEQUENO PORTE

NQAO: ) Manuengo das | 3.1.9094 | 5.409,80 Oposos e
SUB - FUNCAO:

Atividades do Hospital de
Pequeno Porte
PROGRAMA:

ACAO:

TOTAL GERAL RS 5.409.80

Avenida Patriarca Anibal Alves Cantarelli, S/N - Centro - Itacuruba/PE - CEP. 56.430-000
FONE: (87) 3893-1142 - Email: prefeituraitacuruba@gmail.com

www.itacuruba.pe.gov.br




